UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:        /UBND-NV

V/v bầu bổ sung Ủy viên UBND

 huyện nhiệm kỳ 2016 - 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nghi Xuân,  ngày     tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Ban Thường vụ Huyện ủy

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy

định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND; Nghị định số

69/2020/NĐ-CP ngày 24/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ. Theo đó, bộ máy

UBND huyện gồm có Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên là người đứng

đầu cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp huyện, Ủy viên phụ trách quân sự, Ủy

viên phụ trách công an.

Đầu nhiệm kỳ 2016 - 2021, bộ máy UBND huyện đã được kiện toàn gồm

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và 11 Ủy viên Uỷ ban nhân dân. Hiện nay, chức danh

Trưởng phòng Nội vụ và Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện đã được bổ

nhiệm. Để thực hiện quy trình bầu bổ sung Ủy viên UBND nhiệm kỳ 2016 - 2021

theo quy định, UBND huyện xin ý kiến Thường trực Huyện ủy về việc bầu bổ

sung Ủy viên UBND huyện đối với:

1. Ông: Hoàng Sỹ Vinh

- Sinh ngày 07/7/1977;

 - Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ quản lý giáo dục;

 - Trình độ lý luận chính trị: Cao cấp;

 - Chức vụ hiện tại: Trưởng phòng Nội vụ.

 2. Ông: Phan Quốc Trường

- Sinh ngày 02/9/1983;

- Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ quản trị kinh doanh;

 - Trình độ lý luận chính trị: Trung cấp;

 - Chức vụ hiện tại: Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

Kính đề nghị Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-03-17T08:41:19+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-03-17T10:03:25+0700

		2021-03-17T10:03:48+0700

		2021-03-17T10:04:04+0700